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A Haribo ma már a világ több mint 100 országá-
ban van jelen. Tíz ország 16 telephelyén folytat gyár-
tást, és több mint hétezer munkatársat foglalkoztat. 
A nemesvámosi gyárban körülbelül 250-en dolgoz-
nak, akiknek közel 11 százaléka helyi munkaerő. A 
Haribo 2020 decemberében ünnepelte 100. születés-
napját. A jeles évforduló apropóján Perjés Ákost, a 
Haribo Hungária Kft. kereskedelmi és marketing 
ügyvezető igazgatóját kérdeztük a kezdetekről, a 
jelenről és a nemesvámosi gyár terveiről.

– Hol és hogy született meg a Haribo gumi-
cukorka?

– Hans Riegel 1920. december 13-án alapította 
meg a Haribo (HAnsRIegelBOnn) vállalatot a háza 
hátsó udvarában álló mosókonyhában mindössze 
egy zsák cukor, egy márványtábla, egy hokedli, egy 
tűzhely, egy rézüst és egy henger birtokában. A 
medvefigura őse 1922-ben Tanzbären néven szüle-
tett, akkoriban még nagyobb és karcsúbb volt, mint 
a mára már világhírű Haribo Goldbären.

– Mikor került a német családi vállalkozás Ne-
mesvámosra?

– A Haribo története 1999-ben kezdődött Ma-
gyarországon, amikor is a Riegel család megvásárol-
ta a nemesvámosi Flórián és Társa Élelmiszeripari 
Gyártó és Forgalmazó Kft.-t. A hazai történetének 
első mérföldköve 2000 augusztusa, ekkor kezdődött 
ugyanis a termelőüzem építése. Második mérföldkő-
nek azt tekintjük, amikor 2002. június 26-án meg-
látta a napvilágot az első Nemesvámoson készült 
Haribo gumicukorka, a Happy Cola. A harmadik 
mérföldkövet pedig 2013 jelenti a vállalatunk életé-
ben, hiszen ekkor nyitottuk meg új gyáregységün-
ket.

– Mekkora súlya van a magyarországi gyárnak 
a Haribo csoporton belül?

– Gyártási tekintetében mi itt Nemesvámoson 
a Haribo csoporton belül a kisebb, széles termék-
választékkal, rugalmas termelési lehetőségekkel és 
igen fejlett termelési technológiával rendelkező gyá-
rak közé tartozunk.

– Hányféle terméket és miket gyártanak? 
– Körülbelül ezer különféle terméket állítunk elő 

világszerte, ebből közel százfélét Nemesvámoson. 
A legismertebb gumicukorkáink már klasszikus-
nak számítanak, ezek többek között a Goldbären, a 
Tropifrutti és a Quaxi, de mindig törjük a fejünket 
valami újdonságon. Idén sok szeretettel kínáljuk a 

helyi fejlesztésű, Exotix nevű új termékünket, mely 
savanykás, egzotikus ízvilágával, reméljük, hogy so-
kak kedvencévé válik majd.

– Milyen alapelvek szerint dolgoznak?
– Hat alapelv mentén dolgozunk, ezek szerint 

szervezzük mindennapi feladatainkat, ezeknek 
megfelelően cselekszünk. Alapelveink a független-
ség, a fókusz, a bizalom, a pragmatizmus, a minő-
ség mindenekelőtt, és a gyermeki öröm.

– Amikor az MTD Hungária elköltözött a köz-
ségből, önök kiplakátolták, hogy „Mi maradunk!” 
Miért tartották ezt fontosnak?

– Amikor az MTD bejelentette, hogy távozik Ne-
mesvámosról, és ősszel újabb hulláma kezdődött 
a Covid-19 járványnak, azt éreztük, hogy sokan 
megijedtek. Szerettük volna a munkavállalóinkat, 
a családjukat, a közvetlen környezetünkben élőket 
egyértelműen tájékoztatni, hogy továbbra is számít-
hatnak ránk, bízhatnak bennünk, mert a körülöt-
tünk zajló változások és a világjárvány ellenére mi 
maradunk és folytatjuk a munkánkat.

– A járványhelyzet okozott-e problémát a gyár-
tásban, értékesítésben?

– A Covid-helyzet kezelése eddig sikeresnek 
mondható vállalatunknál, hiszen az elmúlt egy év so-
rán nem kellett számolnunk nagyobb fennakadással. 
Gyártási tevékenységünket zökkenőmentesen tudtuk 
folytatni. Értékesítésünket főleg a logisztikai oldalon 
fellépő, rövid ideig tartó fennakadások miatt azonban 
átmenetileg kihívások elé állította a járvány. Kemény 
időszak volt, de munkatársaink ebben a nehéz hely-
zetben is remekül helytálltak. Köszönet érte.

– Milyen kapcsolatot ápolnak a nemesvámosi 
önkormányzattal?

– Büszkék vagyunk arra, hogy a helyi önkor-
mányzattal jó kapcsolatot ápolunk. Sajnos a járvány 
miatt személyesen már rég nem találkozhattunk, de 
ez nem akadályozza a kapcsolattartást. 

– Hogyan kapcsolódnak be a település életébe? 
– Mindig örömmel vettünk részt a község ren-

dezvényein, ezért már mi is várjuk a következő 
nemesvámosi programokat. Nemesvámos sportéletét 
pedig már hosszabb ideje támogatjuk, és alkalmunk 
nyílt támogatni az új sportcsarnok felépítését is.

– Milyen nagy terveik vannak az idei évre?
– Idén bevezetjük az SAP-t azzal a céllal, hogy 

a minőség mindenekelőtt elvünket hosszú távon, a 
lehető legmodernebb vállalatirányítási rendszerrel 
töretlenül tudjuk megvalósítani. Jelenleg ez köti le 
minden figyelmünket és kapacitásunkat. A rendkí-
vüli erőfeszítésekért – melyeket az SAP határidőre 
történő sikeres bevezetése érdekében kollégáink egy 
része már másfél éve tesz –, valamint a bevezetés 
előtti véghajrában a munkatársaink példamutató 
hozáállásáért végtelenül hálásak vagyunk, a mun-
kájukat köszönjük, és büszkeséggel tölt el minket, 
hogy ilyen remek munkavállalókkal dolgozhatunk 
együtt. 
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Kedves Olvasó!
Sokat gondolkodtam azon, hogy a jelenlegi helyzetben 

miről is írjak Önöknek, mivel szólítsam meg a falu lakosait. 
A járványhelyezettel kapcsolatosan azt gondolom, hogy 

ismerik álláspontunkat, hiszen hála Istennek jó néhányan 
követik az internetes felületünket és a facebook-oldalunkat. 
A központi kormányzati intézkedéseknél több korlátozást a 
településen nem vezettünk be, és amennyiben helyi szinten 
nem romlik a helyzet, nem is kívánunk semmilyen plusz kor-
látozásról dönteni. 

Az előttünk álló időszakban mindenkinek azt kívánom, 
hogy legyen erős és kitartó. Akár családapákról, akár édes-
anyákról, akár idősekről, fiatalokról vagy gyermekekről be-
szélünk. Ez a helyzet mindenkit kihívások elé állít, melyekkel 
szembe kell nézni.

Személy szerint én büszke vagyok a településünkre és 
remélem, hogy együtt gondolkodva, egységként képesek va-
gyunk megbírkózni az előttünk álló feladatokkal. Ezt a re-
ményt jelképezi a húsvét ünnepe is. A gyermekek számára 
a húsvéti ünnepek az ajándékokról és a szeretetről szólnak. 
Ebben a szokatlan helyzetben is meg kell találnunk a lehe-
tőséget arra, hogy együtt legyünk. Most talán még fontosabb 
az, hogy kimutassuk szeretetünket. Remélem, hogy a húsvéti 
ünnepeket mindannyian szeretteink körében, pihenéssel tölt-
hetjük majd. 

Továbbra is azt kérem Önöktől, hogy a szabályokat min-
denki tartsa be annak érdekében, hogy mielőbb túl legyünk 
ezen a pandémiás helyzeten és újra egy közösségként élhes-
sünk együtt! 

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

10     Sziklák peremén

16   Biztonságos óvoda 

20  Önzetlen jóság  
határokon túl
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Hogyan megyünk tovább?
„Ne mond, hogy halálbiztos, mert van 
valami, ami biztosabb! A feltámadás!” – 
mondta egyszer Ciprián atya, aki bizony 
már saját bőrén is megtapasztalta ezt: 
már odaát van. 

Amikor ezeket a sorokat írom, tudom, hogy 
nehéz napok elé nézünk. Több ismerősöm ha-
lott, van köztük fiatal is, többen betegek, van, aki 
nagyon várja az oltást, van, aki már megkapta. 
Borzasztóan sok dolog történik velem egy nap 
leforgása alatt. Vannak örömök, vannak bánatok 
is. Aggódó, reménykedő, elkeseredett, kritikus és 
hálás emberek; mindenfélék.

Van köztünk közös nevező: mindenki szeretné 
letenni a maszkot, elfelejteni ezt a rémálmot és 
újra emberként élni, ünnepelni, szabadnak lenni, 
egészségesnek és boldognak. Igaz? Ki az, aki nem 
erre vágyik leginkább?

Mi volt azelőtt? Érzésre a múlt században, 
a valóságban pedig egy évvel ezelőtt. Szabadok 
voltunk? Boldogok? Gondtalanok? Tudtunk ün-
nepelni, emberek lenni? Joggal érezhetjük, hogy 
a vírus elgáncsolt bennünket. De vajon épp hova 
tartottunk?

És ha most végre sikerül feltápászkodnunk, 
vajon körülnézünk-e majd, hogy újragondoljuk 
az irányokat?

Épp itt lenne az ideje húsvét felé nézni! Jézus 
feltámadása nem egy mese habbal, hanem egy 

organikus, mindent átható jel nekünk, emberek-
nek: van feltámadás a nyomorból! „Bontsátok le 
ezt a templomot és én három nap alatt felépítem 
azt!” – mondta Jézus a jeruzsálemi templomban. 
A régi világról és az újról beszél. Arról, hogy le 
kell bontanunk sok-sok régi törekvést, nem-jó 
célokat, nem-jó szokásokat, és hagyni, hogy újjá-
építsen bennünket Ő maga, a Mester!

Vajon alkalmasabbá válunk-e a húsvétunk, 
feltámadásunk, gyógyulásunk, újrakezdésünk 
által arra, hogy a nagy újranyitás, amire annyira 
vágyunk, egy Jézusra való hálás mosollyal kez-
dődjön?

Most óvakodunk sok mindentől – nehogy be-
tegek legyünk. Akkor majd óvakodunk-e attól, 
hogy a szokásaink eltakarják a szemünket? Most 
százszor átgondoljuk, hogy mit merjünk tenni és 
mit kerüljünk széles ívben. Akkor majd szempont 
lesz-e, hogy a lelkünk meg ne fertőződjék? Most 
mosunk kezet, fertőtlenítünk, tisztaságmániásak 
vagyunk. Jól tesszük. De akkor majd ugyanígy 
akarunk-e szabadulni minden kosztól, ami a lel-
künket sebesíti?

A húsvét fordulatra hív. Tudniillik, hogy észbe 
kapjunk: ha Isten számára a mi mennyországunk 
a legfontosabb, akkor nekünk is ezt kellene leg-
inkább előre tenni. Krisztus feltámadt, valóban 
feltámadt! Rajtunk a sor, hogy kövessük Őt!

Gere Dávid Márk SMC
katolikus plébános

Hangsúlyos szó a Bibliában a „kell”. Több százszor fordul elő a magyar fordítás 
szerint. Ezt a szót az Ószövetségben a törvények szigorú megtartására és megtar-
tatására használták Isten emberei. Arra figyelmeztettek: aki nem Isten törvénye 
szerint él, azt meg kell büntetni, annak meg kell halnia. Az Újszövetségben az „is-
teni kell” új tartalmat kapott: Jézus Isten szeretetének a megnyilvánulását képviseli 
– az ember életét nem büntetéssel, hanem jelenlétének, közelségének ajándékával 
védi és teljesíti ki.

Máté, Márk és Lukács evangéliumában egy-
aránt olvashatjuk a következő mondatot, amely-
ben négyszer is szerepel a „kell” szó: „Ettől fogva 
kezdte el Jézus Krisztus mondani tanítványai-
nak, hogy Jeruzsálembe kell mennie, sokat kell 
szenvednie a vénektől, főpapoktól és írástudóktól, 

meg kell öletnie, de harmadnapon fel kell támad-
nia” (Máté 16,21). Mi ez a „kell” Jézus életében? 
Ez is Isten szeretetének a megnyilvánulása. Nem 
az embernek kell meghalnia a bűnéért, hanem 
Istennek kell adni a megbocsátást. – Akkor vá-
lik igazán súlyossá ez a bocsánatadás, elengedés, 

„Meg kell öletnie, de harmadnapon        
fel kell támadnia”
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,,Bocsáss meg nékik…”
Krisztus húsvét pénteken a kereszten 
a bűnösökért imádkozik. De vajon meg 
lehet-e bocsátani annak, aki nem is vesz 
tudomást arról, hogy hibát követett el?

Megbocsátani bibliai értelemben azt jelenti, 
hogy Isten vagy az ember elengedi mások tarto-
zásait. Aki megbocsát, nem egy meghatározott 
adósságot enged el, hanem embertársát menti fel. 
Úgy bánik a testvérével, aki korábban vétkezett 
ellene, mintha semmi sem történt volna. 

Ezt láthatjuk Jézus imájában is: „Atyám, bo-
csáss meg nekik, mert nem tudják, mit cselek-
szenek!” (Lk 23,34). 

Jézus nem azt mondta, bocsásd meg a római 
katonáknak, hogy odaszegeznek a kereszthez és 
osztozkodnak ruhadarabjaim felett, nem beszélt 
a csúfolódásról, a megvetésről és egyéb vétkekről, 
melyeket elkövettek ellene azok, akik részt vet-
tek megfeszítésében. Ehelyett a megtévesztett 
emberre irányította figyelmét, és a személy szá-
mára kért bocsánatot. Valami ilyesmit jelent ez: 
„Atyám, fogadd el ezeket az embereket, ha majd 
belátják, hogy bűn volt, amit tettek, és tegyél úgy, 
mintha semmi sem történt volna!” 

Vajon kizárólag a katonákra gondolt Jézus, 
amikor kimondta ezeket a szavakat?  Ha figye-
lembe vesszük az evangélium összefüggéseit is, 
akkor számolnunk kell mindenkivel, aki részt 
vett Jézus perében és a kivégzésben. Sőt, még 
jobban ki kell tágítanunk a kört, és nekünk is 

oda kell állnunk. El kell fogadnunk, hogy mi is 
részesei vagyunk Jézus kínszenvedéseinek. 

A szakaszban Jézus egy messiási próféciát tel-
jesített be, mert „sokak vétkét vállalta magára, és 
közbenjárt a bűnösökért” (Ézs 53,12).  Így Jézus 
imája átölelte az egész emberi családot. Azokat 
is, akik már leélték életüket, és azokat is, akik ez-
után születnek majd meg. Mivel valamennyiünket 
terheli Krisztus keresztre feszítésénekbűne, Jézus 
mindenkiért könyörgött, hogy Isten kínálja fel 
nekünk a megbékéléstés az örök életet Fia halála 
által. 

Az Isten pedig a mi hozzánk való szerelmét 
abban mutatta meg, hogy mikor még bűnösök 
voltunk, Krisztus értünk meghalt.  Róm 5:8

Kalocsai Tamás, lelkész

amikor valaki ebbe belehal. Ezt a titkot jelenti 
be Jézus jó előre a tanítványainak. Ez az Ige azt 
mondja nekünk, hogy Isten nem tesz kivételt 
még Fiával sem. Nem azért van annyi szenvedés, 
mert Isten nem törődik velünk. Éppen, hogy tö-
rődik. De engedi, hogy az emberek visszaéljenek 
az ő jóságával, engedi, hogy szabadon tegyék a 
rosszat is. Engedte, hogy Jézust, az egyetlen ár-
tatlant csúfolják, gyötörjék és keresztre szögez-
zék. „Miért?” – kérdezzük. Azért, hogy megér-
tesse velünk, hogy ő mindig a szenvedő oldalán 
áll. Krisztusnak szenvednie kellett, hogy segítsen 
nekünk, mai szenvedőknek, és hitelesen tudjon 
vigasztalni minket azzal, hogy ő is szenvedett: 
„az ő sebei árán gyógyulunk meg” (Ézsaiás 53,5).

De a harmadik napon fel kellett támadnia! Ez 
még nagyobb jó hír. Krisztus nem maradhatott 
a halálban, mert akkor a szenvedés elhordozásá-
nak sincs sok értelme. Fel kellett támadnia a ha-
lálból, hogy biztasson minket a halállal szemben. 
Győzött az utolsó ellenség felett, és legyőzte a mi 

halálunkat is mint ellenséget. Vissza kellett jön-
nie a halálból, hogy megmutassa az Élet diadalát 
a romlandóság fölött. – Nem ellenségei miatt kel-
lett visszatérni e földi világba, hogy bizonyítsa: 
lám, milyen súlyos bűnt követtek el ellene. Nem 
a bosszúállás az oka, hogy újra testet öltött ma-
gára, hogy megbüntesse a gonoszokat. Ellenségei 
nem találkoztak Vele. Tanítványaiért, követőiért, 
a szomorkodókért, a gyászolókért kellett Krisz-
tusnak feltámadnia, hogy megerősítse őket – és 
minden benne hívőt – az örök élet reménységé-
vel.

Istennek az ő szeretetéből fakadó „szükségle-
te”, hogy szeressen és életre gyógyítson, az em-
bernek viszont a maga nyomorúságából fakadó 
szükséglete, hogy Isten szeretetét átélje, elfogadja 
és általa Életre gyógyuljon. Isten a legnagyobb 
rosszból is tud jót kihozni. Erre tanít az „isteni 
kell” igéje, nagypéntek és húsvét csodája – jár-
ványhelyzet idején is, 2021 tavaszán.

Molnár Csaba Péter református lelkész
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Húsvéti színező
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 Parkolás 
Nemesvámos község zöldfelületeinek nem 

megfelelő használata sajnos egyre gyakoribb, an-
nak ellenére, hogy azok nélkülözhetetlenek ah-
hoz, hogy mindenki tiszta, egészséges és élhető 
környezetben éljen.

Ma már megszokott, hogy egy családban több 
gépjármű is van. Ez egészen addig nem okoz 
problémát, amíg a parkolást a saját területükön 
oldják meg a gépjárművek tulajdonosai. Sokan 
azonban az utak menti földes sávokat, illetve 
egyéb, zöldfelületnek minősülő területeket veszik 
igénybe parkolás céljából, amivel azonban a leg-
több esetben szabályszegést követnek el. 

2017. július 17. napjától van hatályban Ne-
mesvámos község önkormányzata képviselő-tes-
tületének a közterületek és ingatlanok tisztán 
tartásáról szóló 19/2017. (VII.14.) rendelete. Ezen 
rendelet10. § (3) bekezdése szerint parkosított 
zöldterületre járművel ráhajtani, azon parkolni, 
azt károsítani tilos.

2016. június 13-án lépett hatályba Nemesvá-
mos község önkormányzata képviselő-testületé-
nek a közterületek használatáról szóló 10/2016. 
(VI.10.) rendeletének 9.§-a, amely kimondja, 
hogy közterületen nem tárolható: közúti közle-
kedési szolgáltatásra használt jármű, továbbá a 
nem közúti közlekedési szolgáltatásra használt 
autóbusz, 3,5 tonnát meghaladó össztömegű 
tehergépkocsi,vontató, lassú jármű, járműszerel-
vény és pótkocsi.

A fentiek alapján szeretném felhívni a lakosság 
figyelmét, hogy saját környezetének megóvása 

érdekében tartsa tiszteletben a helyi jogszabá-
lyokat, és – lehetőség szerint – saját ingatlanján 
parkoljon a gépjárművekkel.

Amennyiben a saját tulajdonú ingatlanon tör-
ténő parkolás nem megoldható, az ingatlan tu-
lajdonosa kezdeményezheti az önkormányzatnál 
a közterület parkolási célú használatát, azonban 
minden ilyen esetben előzetesen kell egyeztetni a 
hivatal munkatársaival.

Kérem, hogy amennyiben a fentiekben felso-
rolt jogszabályokba ütköző parkolásról tudomá-
suk van, azt elektronikus levél formájában szí-
veskedjenek jelezni a muszak@nemesvamos.hu 
e-mail címre.

Családsegítő

A Családsegítő és Gyermekjóléti Integrált In-
tézmény – Nemesvámos címe megváltozott.

Szolgálatunk az önkormányzat épületébe köl-
tözött. Új címünk: Nemesvámos, Fészek u. 7.

A továbbiakban itt várom kedves ügyfeleimet. 
Fontos, hogy a járványügyi intézkedések ideje 
alatt csak előre egyeztetett időpontban van mód 
ügyfélfogadásra. Ez a jelenlegi helyzet sok család 
életét megnehezítheti. Ha a járvány miatt elvesz-
tette munkahelyét, a bezártság miatt úgy érzi, 
letargikus, kedvetlen, gyermekneveléssel kapcso-
latos gondja van, vagy ha  csak szeretné valakivel 
megbeszélhetni a felmerülő problémáit, keressen 
bizalommal.

Telefonon, e-mailben munkanapokon 7.30–
16.00 óráig elérhető vagyok: tel.: 06-20/259-2063, 
06-30/842-8515, e-mail: vamoscsaladsegito@
gmail.com

Király-Piltman Katalin családsegítő

Gyepmesteri ellátás

Nemesvámos község önkormány-
zata megbízási szerződést kötött az 
ALPHA-VET Kft.-vel a gyepmesteri, 
állatmentési tevékenység ellátására 
vonatkozóan.

Az ALPHA-VET Kft. összegyűjti és elszál-
lítja a bejelentett, szabadon kóborló, illetve 
sérült állatot. 

Lakossági bejelentést a 80/505-580-as ön-
kormányzati telefonszámon tehetnek.

A befogott kutyákat az elszállítás után 
csak az önkormányzat által kiállított tulajdo-
nosi nyilatkozattal és érvényes oltási könyv 
ellenében viheti vissza a tulajdonos.

A kép illusztráció
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Bock Hungária Kft.
A Bock Hungária Kft. a nemzetközi ér-
dekeltségű Bock cégcsoport egyik tagja. 
Az irodaszékalkatrész-gyártás területén 
piacvezető szerepet tölt be Európában. 

Emellett meghatározó szerepe van a mű-
szaki megoldások területén is: az iroda-
bútor- és az autóipar számára a vevői igé-

nyeket magas szinten kielégítő koncepciót 
biztosít a fejlesztéstől egészen a gyártásig. 
Azaz, a Bock márkanév egyet jelent a prémi-
um minőségű irodabútoralkatrész-gyártással. 
A Bock Hungária Kft. Magyarországon Ajkán, 
Noszlopon és most már Nemesvámoson talál-
ható telephellyel rendelkezik. A vállalat töretlen 
sikerét a magyarországi telephelyeken közel 
1000 motivált munkatárs biztosítja, ezáltal a 
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Fejlesztések a NIF beruházásában
A Füredi úti csomóponttól a terve-
zési szakasz végéig, azaz a csatári 
csomópontig a meglévő nyomvonal 
felhasználásával, annak szélesítésével 
szintén 2x2 forgalmi sávos, osztott 
pályás főútra történő átépítés valósul-
hat meg. 

A szakasz vége a csatári csomóponton ke-
resztül kapcsolódna a már elkészült 2x2 sávos 
Márkó elkerülő szakaszhoz. A megvalósítást 

megelőzően szükséges a Füredi úti és a csa-
tári csomópont közötti szakaszra a korábbi 
tervek felülvizsgálata, amelyre vonatkozóan a 
közbeszerzési eljárás befejeződött. A tervezői 
szerződést 2020. december 21-én aláírták az 
ÚT-TESZT Kft.-vel. 

A tervező feladata a korábbi környezetvé-
delmi engedély, az engedélyezési és a kiviteli 
tervek felülvizsgálata és a szükséges engedé-
lyek megszerzésében és módosításában való 
közreműködés. A tervezési feladat átfutási ide-
je 18 hónap.

legjelentősebb termelési helyszín a cégcsopor-
ton belül.

Cégünk meghatározó a műszaki megoldások 
területén: az irodabútor- és az autóipar számára 
a vevői igényeket magas szinten kielégítő koncep-
ciót biztosít a fejlesztéstől a gyártásig.

A 2002-ben megnyitott noszlopi telephelyen az 
irodaszék-mechanikák szerelése és kárpitozása 
mellett az irodabútorokhoz használatos poliure-
tán termékek gyártásával, valamint alumínium-
megmunkálással foglalkozunk.

A 2010-ben 100 százalékban Bock-tulajdonba 
kerülő ajkai telephelyen történő szerszám- és 
alkatrésztervezés, a szerszámgyártás, műanyag 
termékeink fröccsöntése, valamint ezek össze-
szerelése szintén magas hozzáadott értéket kép-
visel.

A Bock Hungária Kft. 2020. december 15-én 
megnyitotta új, harmadik telephelyét Nemesvá-
moson. Hermann Bock, a társaság tulajdonosa 
elmondta: Nemesvámoson beruházásuk első, 
száz új munkahelyet teremtő fázisában 2100 
négyzetméter gyártóterületet és 2100 négyzet-
méter raktárterületet vettek át az MTD Hungária 
Kft.-től, és újítanak fel.

Emellett új fröccsöntő gépet is vásárolnak Aj-
kára, valamint Nemesvámosra. Hermann Bock 
hangsúlyozta: a Bock Kft. olyan beruházások 
mellett kötelezi el magát Magyarországon, ame-
lyek a termelés hozzáadott értékét növelik.

Az új telephelyen a fröccsöntő üzemrész a 
székiparban felmerülő igények kiszolgálásán dol-
gozik hagyományos, 35 tonna és 1000 tonna kö-
zötti fröccsöntő gépekkel. 
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 Sziklák peremén
A tél január havában az erdőben tapostam 

a földön heverő levéltenger szürke árnyalatait, 
miközben a hideg szemtelenül csipkedte a bőrö-
met. A fák csupaszul tornyosultak felettem, csak 
elvétve láttam rajtuk a fojtogató borostyán zöld 
leveleit. A csend fakó fénye árnyként telepedett a 
környékre, csak néha szakította félbe a gyógyító 
madarak kopácsolása. 

Sétám közben a semmiből bukkant elő és 
vijjogva repült felettem egy ölyv, megtorpanva, 
fejem az ég felé emelve csodáltam a fenséges 
látványt. Pillanatokig a kék tengerben lebegett, 
olyan volt, mint egy büszke uralkodó, egy király, 
mint, akinek megdönthetetlen hatalma van, hi-
szen még ellenséggel sem kell számolnia. Muto-

gatta még magát egy picit, hogy lássam, milyen 
szélesre tudja tárni szárnyait, majd egy éles ka-
nyarral eltűnt a hegy csúcsa mögött. 

Én is azt az irányt választottam, követtem egy 
darabon, majd a Som-hegy tetején belevetettem 
magam az ismeretlenbe. A lecsupaszított renge-
tegben egyre mélyebben kapaszkodtam felfelé, 
kerülgetve a szunnyadó fákat. Pár méter után 
kezdtek feltűnni a föld fantasztikus képződmé-
nyei. Olyan óriási árkok állták el az utam, hogy 
tátva maradt a szám. Ebben a pillanatban kelle-
mes borzongáshoz futkározott a ruhám alatt, 
amit a felfedezés öröme, és nem a hideg oko-
zott. A gödrök meredek falán a hatalmas sziklák 
egyenletesen, tökéletesen egymáshoz lapultak, 
mintha mesteremberek építették volna. Amerre 
elláttam, ez a csoda többször megismétlődött. 
Ott álltam a mély gödrök felett, a sziklák pere-
mén, és gyönyörködtem a látványban. 

Órákig bolyongtam még a környéken és hab-
zsoltam a bőséges információt. Fényképezőgé-
pem sűrű kattogása közben azon tűnődtem, 
hogy évmilliókkal ezelőtt ezen a helyen a Pannon 
tenger hullámzott. Balatonra zsugorodását kö-
vetően pedig rendkívül gazdag üledéket hagyott 
maga után. 

Ezek a területek gazdagok a fosszíliákban, 
gondosan a kövekbe zárva konzerválódott a csi-
gák, kagylók, halak, növények sokasága. A múlt-
ba való elmélkedésemhez egy kicsit besegített fa-
lunk története is, hiszen a Kőtenger, ami kijelölt 
és látogatható hely, az építő kövek kitermelése 

A Hegyesgyűr tetején mély gödrök, árkok sokasága teszi változatossá a talajt

Fiatal egerészölyv

Júdásfülgomba vagy fülgomba, Nemesvámoson 
ördögfülgombának  is nevezik. Ehető – ronda, de 
finom
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Ezek a kövek több százmillió éve kihalt tengeri álla-
tok, puhatestűek maradványait rejtik

Nemesvámos Község Önkormányzata ne-
vében Sövényházi Balázs polgármester és 
Mustos István alpolgármester koszorút he-
lyezett el, a Nemesvámosi Petőfi Sándor Né-
met Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola 

épületének külső emléktáblájánál, valamint a 
Honvéd síroknál. 

A hősi ifjú áldozatokra történő megemlé-
kezésen részt vett Molnár Csaba református 
lelkész és Gere Dávid Márk katolikus plébános.

Hőseinkre emlékeztünk
Március 15-én az 1848/49-es forradalom és 

szabadságharc emlékére

Tiszteld a múltat,  
hogy érthesd  

a jelent, és munkál-
kodhass a jövőn.

Széchenyi István

után érte el jelenlegi állapotát. Valószínű, hogy 
ezen a területen is hasonló történt, ami látvá-
nyossá alakította a környéket. Talán ide is kellene 
egy tanösvény!

A múltból a semmiből érkező szél húzott visz-
sza a jelenbe, ami megmarkolta körülöttem a 
leveleket, aztán feldobta mindet a fák tetejére, 
mintha vissza akarná ragasztani őket. Arany-
nyá színezte a bújócskát játszó napfény, aztán 
megsebzett csillámokként hullottak vissza újra a 
földre. Menedéket kérve a ruhámra is csimpasz-
kodott belőlük néhány. Néztem még egy darabig 
a szél játékát, majd ismét élményekkel megra-
kottan haza indultam. Elbúcsúztam az erdőtől, 
megfogadva, hogy holnap újra eljövök, mert tu-
dom, hogy nem is alszik, csak pihen csendesen, 
és mindig visszavár.

Mustos István
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Online tanulás és közösségi élet 
Nemesvámos község élethosszig tartó 
tanulást népszerűsítő stratégiája az 
EFOP-3.7.3. pályázat megvalósításán ke-
resztül lassan a végéhez ér, de reménye-
ink szerint a jövőben is indulnak olyan 
szakkörök, oktatások, melyek nemcsak 
a tanulást, hanem a közösségek újraéle-
dését is segítik. 

Az elmúlt időszakban informatikai képzés in-
dult, és a Tudás a természetből címmel workshop-
sorozat az egészség védelmében. Utóbbi sorozat 
alkalmait egyelőre online formában tartottuk 
meg, és lehetőség szerint kirándulásokkal is ki-
egészülnek majd. Az eddigi alkalmakon nagyon 
sok hasznos ismeretet szerezhettek a résztvevők, 
beszélgetés és tapasztalatmegosztás is erősíti a 
tanultak elmélyítését, gyakorlatba ültetését. A so-
rozatba folyamatosan be lehet kapcsolódni.

A pandémiás helyzet kapcsán aktuális témák 
is előkerültek: a szív és érrendszer védelme, és 
a stressz csökkentése fitoterápiával. Az immun-
rendszer erősítése, a lelki egyensúly megőrzése 
ebben az időszakban különösen fontos. Magunk 
is tehetünk azért, hogy ne úgy teljen el egy nap, 
hogy a reggeli hírek után minden gondolatunkat 
félelem és aggodalom kísér. Ilyenkor támadás éri 
az immunrendszert és a szívet – ezt pedig nem 
engedhetjük meg magunknak. A bizalom és a jó 
gondolatok láthatatlan pajzsként működnek, ra-
gaszkodjunk ezekhez. A család összetartásában 
erő van, különösen fontos a másik szabadságá-
nak a megőrzése támogató szeretettel. Most úgy 
tűnik, nem lehet tervezni, kiszámíthatatlan min-
den – de a lelki egyensúlyhoz fontos az is, hogy 
elérhető, rövid távú célokat tűzzön ki az ember, 
ez az időseknek is motiváció és sikerélmény lehe-
tősége. Ezek mellett pedig azzal tehetünk még 
magunkért a legtöbbet, ha sok időt töltünk a ter-
mészetben, sportolunk, biztosítsunk oxigént és 
vizet megfelelő mennyiségben.

A Tudás a természetből sorozat oktatója, Ta-
kács Tamás fitoterapeuta előadásában részletesen 
bemutatta az érrendszer működését és a szívre 
ható gyógynövényeket. Manapság gyakori szer-
zett betegség a billentyűhiba, gyulladásos meg-
betegedések, a koszorúér betegségei, keringési 
problémák. A galagonya az egyik legfontosabb, 

a szívet és a koszorúeret támogató növény. Ta-
vasszal hajtását, virágát, ősszel pedig bogyóját 
érdemes szedni, utóbbit sokan napi egy marék-
kal szívesen fogyasztják. Intenzív hatása tinktúra 
formájában eredményes. Kis kortyonként napi 
kétszer, nyelv alatt tartva szívritmuszavar ellen 
nagyon hasznos. A tinktúrát elkészíthetjük ma-
gunk is, egy adag galagonyabogyót felöntünk 
alkohollal, hogy ellepje. Ebben áztatjuk egy hó-
napig, ezután leszűrjük, és alkalmazható is a ké-
szítmény. Mézben is ugyanígy hatékony, ilyenkor 
ügyeljünk rá, hogy a növény erjedése habot képez 
a méz tetején, így megnő a térfogata. Nyugtató 
hatású is ez a készítmény. A vérnyomás, az ér-
rendszer védelmében fehér fagyöngy levelét kell 
szedni, a termése mérgező. Levelét is kizárólag 
hidegen egy éjszakát áztatva használjuk teaként, 
és szívproblémák esetén is óvatosan, ne minden-
nap fogyasszuk – hallottuk az előadásban. Segít 
az érelmeszesedésben, időskori szívártalmakban, 
és nyugtató hatású gyógynövényekkel együtt fo-
gyasztva ideges szívpanaszok kezelésére nagyon 
jó. A sokak által használt fokhagymakúra, a cék-
la és zeller is mind a szív izomzatát, egészségét 
segíti. Kismamáknál tilos a fagyöngy és zeller 
alkalmazása. 

Idegi alapú szívgondokra érdemes néha a le-
vendula és rozmaring forrázatával szívfürdőt 
venni, vagy zuhanyzás után a nedves bőrbe masz-
szírozni egy előzőleg, házilag elkészített illóolajos 
zsíros krémet. A sorozat végén ilyen krémeket a 
résztvevők közösen is készítenek majd. A stressz 
csökkentése kúraszerűen fogyasztott nyugtató 
hatású és görcsoldó teákkal ajánlott. A pihentető 
alvást is segíti a citromfű, a komló, a levendula, a 
macskagyökér és az orbáncfű. A hirtelen fellépő 
szorongás vagy pánik gyors kezelésénél, mivel a 
leggyorsabban az orrban található hajszálerekből 
jut el a hatóanyag, így nem a tea segít, hanem illó-
olajat belélegezve törekedjünk a nyugalom vissza-
nyerésére. Akik szeretnek kirándulni, de egy-egy 
sziklás hely esetleg kis szorongást okozhat nekik, 
érdemes magukkal vinni például gerániumolajat, 
levendulaolajat. 

A sorozat alkalmaiba becsatlakozni az 
efop373nemesvamo@gmail.com e-mail-címre 
írva, illetve a 06-30/475-2581 telefonszámon le-
het. 

Balássi Anett, pályázati szakmai vezető

Ingyenes varrótanfolyam lehetőség szerint indul a közeljövőben,
erre április 15-ig lehet jelentkezni a fenti elérhetőségeken.

Galagonya, a szív 
gyógynövénye

Levendula
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HIRDETMÉNY
közterület elnevezésére vonatkozóan

Nemesvámos község önkormányzata képvi-
selő-testületének a közterületek elnevezéséről, 
átnevezéséről és a házszámozás rendjéről szóló 
15/2017. (V. 19.) önkormányzati rendelet (a továb-
biakban: rendelet) 5. § alapján közzéteszem, hogy 
az önkormányzat kizárólagos tulajdonát képező 
nemesvámosi 824 hrsz.-ú „kivett közterület” és a 
nemesvámosi 833 hrsz.-ú „kivett saját használatú 
út” művelési ágú ingatlanok elnevezése: Hideg-
kúti utca, továbbá

a nemesvámosi 02/1 hrsz.-ú „kivett saját hasz-
nálatú út”, a nemesvámosi 831/2 hrsz.-ú „kivett 
saját használatú út” és a nemesvámosi 834/25 
hrsz.-ú „kivett közforgalom elől el nem zárt ma-
gánút”, továbbá a nemesvámosi 834/24 hrsz.-ú 
„kivett helyi közút”, valamint a nemesvámosi 
836/7 hrsz.-ú „kivett közforgalom elől el nem 
zárt magánút” művelési ágú ingatlanok elneve-
zése: Ibolya utca.

A fenti utcák névalakját a Miniszerelnökség 
Földrajzinév-bizottsága – 113/1001. (2020. IX. 22.) 
FNB Vél. számú levelében – alkalmasnak találta 
közterület megnevezésére.

Sövényházi Balázs polgármester

Szépkorú köszöntése
Az idősek iránti megbecsülés és tisztelet jeléül 

90. születésnapja alkalmából köszöntöttük Tóth 
Lajosné Lina nénit. Jó egészséget kívánunk!

Közvilágítás 
hibabejelentése

Szeretnénk önöknek 
bemutatni egy rugalmasabb, ügyfélbarát 
közvilágítási hibabejelentő rendszert.

A KOVIKA egy internetes alkalmazás,  
melyet a lakosság és a közvilágítási 
hibák  
javítását végző vállalkozó közös 
használatára fejlesztettek ki.

FONTOS!
A hibabejelentő rendszer a http://

www.nemesvamos.hu/ internetes 
cím alatt érhető el. Tehát a lakosság 
közvetlenül ezen a felületen be 
tudja jelenteni a közvilágítási hibát! 
A program egyszerűen kezelhető 
a legördülő menük segítségével is, 
vagy egyszerűen a kívánt szöveg 
begépelésével.
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Téli hangulatképek a Petőfi iskolából
„December – ez a hónap az ünnep. Mintha mindig harangoznának, nagyon mesz-
sze, a köd és a hó fátylai mögött.” A Mikulás látogatása azon események közé 
tartozott iskolánkban, amely nem maradt el a járványügyi helyzet miatt. Zsákjában 
ajándékokkal látogatta végig az osztályokat. Krampuszai kisebb-nagyobb galibát 
okoztak azzal, hogy összecserélgették a gyerekek tolltartóit, tankönyveit, de a hun-
cutkodás és rendetlenkedés közben sem feledkeztek meg az ajándékok kiosztásáról, 
nagy örömet szerezve ezzel tanulóinknak. 

Sajnos az ünnep nem a megszokott módon 
köszöntött be iskolánkba. Elmaradt a hagyomá-
nyossá vált karácsonyi nagy műsorunk, amelyre 
minden évben nagy izgalommal és szeretettel 
készültünk. A szeretet ünnepéről osztálykeretek 
között emlékeztünk meg. Az ünnepre való han-
golódást elősegítette a Legyen mindenkinek szép 
a karácsonya címmel meghirdetett rajzpályázat 
is, melyre közel 50 pályaművet készítettek diák-
jaink. A rajzokon keresztül mutatták be, hogyan 

tudnák meghitté és boldoggá varázsolni azoknak 
a karácsonyát, akik az év szinte minden napját 
egyedül kénytelenek tölteni. A beérkezett rajzo-
kat a Lélektér Alapítvány munkatársai szétosz-
tották ezen honfitársaink között, még szebbé 
varázsolva számukra az ünnepet. 

Nehéz helyzetben voltak idén a felvételizők is, 
hiszen elmaradtak azok a rendezvények –  pá-
lyaválasztási kiállítás, szakmák éjszakája, nyílt 
napok –, amelyek segítették volna nyolcadikosa-
inknak az érdeklődésüknek, személyiségüknek 
és képességeiknek megfelelő iskolaválasztást. 
A középiskolák igyekeztek ezt a hiányt pótolni 
azzal, hogy színes, szemléletes prospektusokat 
juttattak el hozzájuk, valamint email formájában 
adtak részletes tájékoztatást. 

Az oktatásban dolgozók tesztelésére két alka-
lommal került sor. Az intézményben, a helyben 
történő mintavétel során minden tesztelt kolléga 
eredménye negatív lett.

A január nyolcadikosainknak a megméret-
tetés hónapja volt. Ekkor került sor a középis-
kolai felvételi feladatsorok megírására magyar 
nyelvből és matematikából, majd pár napra rá 
az ECDL vizsgaközpontban adhattak számot 
tudásukról képszerkesztés modulból. Ezt még 
december elején megelőzte egy számítógépes 
alapismeretek modul teljesítése, ahol hetedik és 
nyolcadik osztályosaink is kivétel nélkül sikeres 
vizsgát tettek.

Január 22-én lezárult ennek a tanévnek az 
első féléve, tanulóink kézhez kapták a félévi mun-
kájuk értékelését. Sok évre visszamenően ebben a 
félévben érték el diákjaink iskolaszinten a legjobb 
tanulmányi eredményt, ami 4,27. 

Ebben az átlagban minden jeggyel értékelt 
tanulónk összes tantárgyból szerzett érdemje-
gye benne van a magatartás és szorgalom jegyek 
kivételével. Ez azért is dicséretes, mert a tavalyi 
tanév digitális oktatása nem volt alkalmas arra, 
hogy ugyanolyan mennyiségben és minőségben 
tudjuk elsajátíttatni a tananyagot. Ezért ennek a 
tanévnek az első hetei, hónapjai ezen tananyagok 
pótlásáról is szóltak, és mindezek mellett az idei 
tanévre előírt tananyaggal is haladni kellett. Az 
iskolai magatartás átlag 4,23, az iskolai szorga-
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lom jegyek átlaga pedig 4,02. Igazolatlan hiány-
zás nem volt iskolánkban.

Az  Országos Mentőszolgálat országos új-
raélesztési tréningsorozatot indított  el 7. osz-
tályosok részére.  Ezen a továbbképzésen is-
kolánk munkavédelmi felelőse vett részt, aki 
az ott elsajátított elméleti és gyakorlati tudni-
valókat mondta el és mutatta meg hetedikese-
inknek, akik mindezeket ki is próbálhatták egy 
ambubabán.

A nagycsoportos óvodások szüleivel sajnos 
nem tudtunk személyesen találkozni. Elmaradt 
az előző évben is nagy érdeklődésnek örvendő 
nyílt napunk, amelyen egy magyarnyelv-, va-
lamint egy németórát láthattak a leendő első 
osztályosok szülei. Nekik egy színes tájékoztató 
kiadványt készítettünk, amelyben a legfontosabb 
tudnivalókat foglaltuk össze.

A versenyek nagy része is elmaradt. Azonban 
a NyelvÉsz és MatekÁsz levelezős versenyen több 
diákunk is próbára tette tudását, és közülük töb-
ben bejutottak a megyei döntőbe. 

A tanév elején még arra számítottunk, hogy 
a második féléves programokat már a hagyomá-
nyos módon tudjuk megszervezni. Sajnos azon-
ban a helyzet nem úgy alakult, és az egyik legjob-
ban várt programunkat, a farsangi mulatságot 
sem tudtuk az eddig szokásos módon lebonyo-
lítani. Viszont nem szerettük volna a gyerekeket 
megfosztani a farsang hangulatától, így újragon-
doltuk ennek megszervezését. Egész nap jelmez-
ben ülhettek kicsik és nagyok az iskolapadokban, 
órák elején farsanggal kapcsolatos történeteket, 
verseket, zenéket hallgathattak. A testnevelés 
órák is a farsangi bolondozás jegyében teltek. 
Nem maradt el a szokásos tombola sem, ezt most 
osztálykeretek között bonyolítottuk le. 

Februárban lezárult a nyolcadikosok közép-
iskolai jelentkezése, felvételi lapjaikat továbbí-
tottuk.  Április végén fogják megtudni, hogy 
melyik, általuk megjelölt középiskolába nyertek 
felvételt.

Ha március, akkor Petőfi-hét. Ez iskolánk 
életében olyan hagyományossá vált programso-
rozat, amelyet nem szerettünk volna most sem 
kihagyni. A hét minden napjára kidolgoztuk a 
programokat, melyeket a járványügyi helyzethez 
igazítottunk. Plakátot is terveztünk, azonban az 
abban foglaltakra a vírus felfutó harmadik hullá-
ma miatt sajnos már nem kerülhetett sor. 

Március 8-tól a nevelést-oktatást tantermen 
kívüli, digitális munkarendben kellett megszer-
veznünk. Nagyon bízunk benne, hogy a tavaszi 
szünet után újra gyermekzsivaj lengi be az isko-
lát. Ezúton is köszönjük a szülők segítő közre-
működését, támogatását! Kívánunk mindenki-
nek erőt, kitartást, és legfőképp jó egészséget! 

Szalma Csilla intézményvezető



16 

Biztonságos óvoda
Az idei nevelési év rendhagyó módon 
alakult az óvodában, hiszen a korona-
vírus-járvány miatt minden tervezett 
programunk elmaradt.

2020-ban nagycsoportosainkkal részt vettünk 
az ORFK Országos Baleset-megelőzési Bizottsága 
által meghirdetett pályázaton. Sikeresen teljesí-
tettük a pályázatban leírt feltételeket, feladatokat, 
a gyermekek megtanulták, hogyan kell biztonsá-
gosan közlekedni gyalogosan, vagy éppen bicikli-
vel. Ennek eredményeképp örömmel vehettük át 
a Biztonságos Óvoda címért járó emléktáblát.

Bár a szülőkkel és más partnereinkkel közö-
sen szervezett rendezvényeinket nem tudtuk 
megtartani, óvodánkban télen is sok programot 
rendeztünk a gyermekeknek.

A december az egyik legizgalmasabb időszak a 
gyermekek életében, hiszen ez a hónap egy cso-

dákkal teli időszak. A Mikulás ezúttal is eljött a 
gyermekekhez, igaz, hogy személyesen nem ta-
lálkozhatott velük, de az ablakon beintegetve üd-
vözölte a gyermekeket, a kicsik pedig dalokkal és 
versekkel, rajzokkal köszöntötték. 

Természetesen a kihelyezett kitisztított ci-
pőcskékbe bekerült az ajándék is. Ezen a napon 
még egy meglepetés érte gyermekeinket, hiszen 
Nemesvámos község önkormányzata jóvoltából 
újabb ajándékcsomag érkezett. Ezúton szeret-
nénk megköszönni a vállalatoknak, vállalko-
zóknak, hogy hozzájárultak ehhez a meglepe-
téshez. 

Az adventi várakozás időszakában az óvoda 
hagyományos programjai közé tartozik a szülők-
kel együtt tartott adventi-karácsonyváró családi 
délután is, ami sajnos elmaradt, de helyette a dol-
gozók összefogásának köszönhetően karácsonyi 
vásárt tartottunk. Az óvoda minden munkatársa 
kivette a részét a szebbnél szebb díszek, koszo-
rúk, grincsfák, asztali díszek stb. készítésében, 
amelyeket a csoportszobák közötti folyosón he-
lyeztünk el. A gyermekek és szüleik szabadon vá-
logathatták ki a nekik tetsző, a lakásuk ünnepi 
díszéhez illő alkotásokat. Mindenki egy becsület-
kasszába tehette a megvásárolt díszek saját maga 
által meghatározott árát. 

A becsületkasszában összegyűlt pénzt, a szü-
lői munkaközösséggel egyeztetve, a gyermekekre 
fordítottuk, így lepve meg őket a csoportszobá-
ban használható játékokkal a karácsony előt-
ti napokban. A gyermekek örömmel, lelkesen 
vették birtokba az új játékokat. Ezúton szeret-
nénk köszönetet mondani a szülőknek, a szülői 
munkaközösség tagjainak és az óvoda minden 
dolgozójának, hogy hozzájárultak gyermekeink 
öröméhez.
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A január egy kicsit csendesebb időszak az óvo-
da életében, de ebben a hónapban végre megérke-
zett a hóesés is, melyet minden csoport kihasz-
nált. Előkerültek a hócsúszkák, és a gyermekek 
boldogan csúszkáltak az óvoda mellett található 
„hegyen”.

A február a farsang időszaka. A gyermekek 
már jó előre készültek rá, boldogan sorolták, ki 
minek öltözik be. Az óvodát báli díszbe öltöztet-
tük, és a nagy napon a szebbnél szebb jelmez-
be öltözött apróságok között megjelent néhány 
gyermeklelkű felnőtt Lúdas Matyi, boszorkány, 
az évszakok, ördög, angyal, Piroska, szerencse-
csomag és sütőtök képében. Gyermekek, felnőt-
tek egész délelőtt ropták a táncot, izgalmas, vi-
dám játékokban vettek részt. A báli finomságokat 
főzőkonyhánk biztosította a gyermekek számára. 
Természetesen bölcsődéseink sem maradtak ki a 

mulatságból, ők is tüneményes jelmezekbe búj-
tak.

A farsangi időszak lezárásaként az óvo-
dában minden évben már hagyományosan 
kiszebábégetéssel űzzük el a telet. Idén minden 
csoport külön kiszebábbal készült, csörömpölve, 
sípokkal, dudákkal, dobokkal felszerelkezve, han-
gosan énekelve, kiabálva vonultunk le a patak-
partra. Tűzgyújtás után minden csoport elégette 
a kiszebábját, és a gyermekek által megfogalma-
zott rossz dolog is a tűzre került. Úgy érezzük, 
ez a télkergetés igazán jól sikerült, hiszen már 
másnap szép tavaszi idő köszöntött ránk.

A tavasz is sok élményt tartogat gyermekeink-
nek, bízunk benne, hogy egy kicsit könnyebb idő-
szak köszönt mindenkire, és előbb-utóbb meg-
tarthatjuk tervezett programjainkat.

Csaba Péterné óvodavezető-helyettes
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Waldorf-hírek

Huszárok útja – építkezések

Látványterveink a Huszárok útja végében elhelyezendő további épületek-
ről megtalálható weboldalunkon, a https://feherlofiawaldorf.hu/beruhazas/ 
címen.  Bár az építkezések még hosszan zajlanak – attól függően, mikor si-
kerül forrásokhoz jutni –, a tereprendezés, a fásítás, a járda- és parkolóépítés 
már megkezdődött, és az elkészült épületektől indulva folyik, hogy mielőbb 
kellemes környezet várja az oda reményeink szerint hamarosan ismét érkező 
diákokat és tanárokat.

A folyamatosan szervezett szemétszedési akciók mellett törekszünk rá, 
hogy a környéken megszűnjön az illegális hulladéklerakás is, és minél előbb 
egy kellemes falusi utcakép táruljon az erre járó vagy a kiránduló szeme elé 
kényelmes tempóban sétáló gyalogosokkal, lassítva érkező, vagy épp parkoló 
kisszámú személygépkocsival, és a település kellemes színfoltjává válhasson 
Waldorf ,,sulifaluként”.

Farsang

Az általános iskolások 
megszokott, nagy, közös 
farsangi mulatság helyett 
most osztályonként ünne-
peltek. 

1. osztály: magyar népmesék 
szereplői

2. osztály: állatok
3. osztály: mesteremberek
4. osztály: skandináv mitoló-

gia istenei
5. osztály: India, Egyiptom
6. osztály: cirkusz 
7. osztály: reneszánsz tánc-

cal készültek  

Nyáritábor-beharangozó

Ezen a nyáron három, napközis jellegű zenetá-
bort rendezünk iskolánkban.

Tehetséggondozó táborunkba bármely hang-
szeren tanuló, már 3. osztályt elvégzett diáko-
kat várunk. június 28. és július 2. között, reggel 
8.00–16.00 óráig. 

Hang-Játszó-Tér táborainkat július 5–9-ig, il-
letve augusztus 2–6-ig olyan, 6–11 éves korú gye-
rekeknek szervezzük, akik szívesen ismerkednek 
meg a zene alkotóelemeivel, játszanak, énekel-
nek, barangolnak a zene birodalmában. 

A jelentkezés határideje: a táborokat megelőző 
hét hétfője

A jelentkezés módja: prejczerkata@
feherlofiawaldorf.hu e-mail címre. Érdeklődés: 
Prejczer Kata +36-30/640-5648
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Szülőföldem, Nemesvámos
A versek már iskolás koromban körülöleltek, 

szárnyat adva repítettek a költészet csodás vilá-
gába, hogy idővel engem is homlokon csókoljon a 
múzsa, tollba súgva érzéseimet. Kutattam a csa-
ládfámat, hátha találok közöttük is rímfaragót, 
vajon kitől jöhetett ez-az versírói örökség? Szü-
leimmel szeretek a falunk múltjáról beszélget-
ni, amiket ízes táplálékként veszek magamhoz. 
Egyik, ilyen alkalomkor, a könyvespolcon meglát-
tam a szépen sorba rakott versesköteteket, mely 
közül leemeltem az elsőt, aztán a másodikat és 
tovább sorban a többit is.A lapok első oldalai de-
dikáltan fénylettek előttem „Szeretettel: Tomor 
Ilona”. Akkor tudtam meg, hogy rokoni szál fűzi 
családunkhoz. Tavaly decemberben kerestem fel 
a költőnőt a közösségi hálón, majd néhány napja 
szeretettel fogadott veszprémi otthonában.

2006-ban volt utoljára költői estje szülőfa-
lujában. A nagy sikerű rendezvényen örömmel 
tapasztalta, hogy nagyon sok ismerős arc veszi 
körül.

– Kedves Ilona, milyenek voltak a gyermek-
éveid Nemesvámoson? 

– Huszonöt éves koromig itt éltem, és nagy 
szeretettel gondolok azokra az időkre. A mezők-
re, a vadvirágok és a frissen vágott tarlók, a bog-
lyák illatára, a Ruda-völgyre, a templom hűvösé-
re, a mezítlábas forró nyarakra, az erdei sétákra, 
az osztálytársakra, tanáraimra és a sok kedves 
emberre. Olyan mély nyomot hagyott bennem 
ez a negyedszázad, hogy soha nem halványulnak 
az emlékek, és sokszor eszembe jut egy-egy szép 
történet szülőföldem élményeiből.

– Mikor ragadtál tollat a versíráshoz?
– Szülőföldemen, gyermekkoromban kezdő-

dött az öreg fák árnyéka alatt, amikor a füzetje-
imbe leírtam a napok történéseit, azaz naplót ve-
zettem. Rengeteget teleírtam, de a versírás sokkal 
később érkezett az életembe, annyi idős lehettem, 
mint most te – mosolyog. – Az viszont, úgy tört 
rám,  olyan erős intenzitással, mint egy fantasz-
tikus felismerés. Ott álltam a diófa alatt, néztem 
a színes leveleit, ahogy a rajtuk csimpaszkodó 
esőcseppeken megcsillan a napfény, elkezdtem 
rímekben beszélni hozzá, és aztán mindenhez, 
ami körülvett. Majd leírtam ezeket az érzéseket, 
gondolatokat. Így születtek a verseim.

1997-ben Széki Patka László költőt kereste fel, 
aki hasznos tanácsokkal segítette Ilonát a vers-
formálás világában. Egy esztendő múlva meg-
jelent első verseskönyve, a Tekintetek tengerébe 
veszve, amelyet még öt kötet követett.

Sokat beszélgettünk még irodalomról, termé-
szetről, versekről, családról, Bibliáról, betegség-
ről. Betekintést nyerhettem a róla megjelent cik-
kek sokaságába, amelyek egy vaskos mappában 
sorakoztak. Megemlítettük azt is, hogy a magyar 
kultúra és a költészet napját idén is elmosta a jár-
vány, de a vers- és irodalomkedvelőket nem tudta 
két vállra fektetni, mert minden apró szépségét 
szüntelenül keressük, könyvesboltokban, antik-
váriumokban, környezetünkben, hogy élménye-
ket szerezzünk belőlük. 

Fantasztikus érzés volt a költőnővel beszél-
getni, szeretettel továbbadott útmutatásait pedig 
mélyen elraktároztam magamban. Ilona már 
több mit egy évtizede csendes megbékélésben él 
azokkal a melegséget árasztó érzésekkel, melyek 
tengernyi csodáról hagytak nyomot verseiben. 
Kedves szavait örömmel adom tovább önöknek, 
ragadjanak tollat és írják ki magukból érzéseiket, 
mert higgyék el, az írás orvosság! Verseljenek, ol-
vassanak sokat, mert belőlük merítve a lelkünk 
és tudásunk válik gazdagabbá.

Mustos István

Tomor Ilona: Szülőfalum

Szülőfalum
Adtad nekem

Anyámat, Apámat.
Szülőhelyemet, 

hol napvilágot látott szemem.
Olyan vagy nekem,
mint foszló kenyér.
Lágy. Illatos. Édes.

Gyermek-s ifjú éveim
visszavisznek hozzád.

A templomi harangszó,
áhítatos ima és ének.

A temető, hol ismerem a sírokat,
síremlékeket. Arcok ismert vonásait.

Szavakat. Mosolyokat.
Az embereket, kik éltek

közöttünk, velünk.
Édes, szép bakonyi falum…
Gyürtető, Szomoja-domb,

Baláca, meseszép varázzsal,
úgy nőttök, tapadtok hozzám,

mint őszi levélhullás
a zimankós télhez.

Szeretlek, kicsi falum!
Fehér tornyos templomoddal.

Szeretlek, mert belőled való vagyok.
Szeretlek, mint múltat, jelent és jövőt.
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Önzetlen jóság, határokon is túl
Olyan személyekről tudni, akik önzetlen 
cselekedeteikkel segítik embertársaikat, 
mindig öröm számomra. A közelmúlt-
ban, négy nemesvámosi férfi: Barabás 
Béla, Dudás Győző, Kis József, és Ifj. 
Dudás Győző, ismét bebizonyította, 
hogy jónak lenni jó! S ez az önzetlen 
jóság olyan erős volt, hogy még ország-
határokon is túljutott!

2021. január 18-22-ig az önkéntesek, az ADRA 
alapítvány (Hetednapi Adventista Egyház) közre-
működésével jutottak el a horvátországi földren-
gés sújtotta régióba, hogy ott helyreállító munkát 
végezzenek. A 6 fős csapat tagjai: a fent megneve-
zett négy önkéntes, továbbá Sitkei Zoltán a magyar 
ADRA igazgatója és Vincellér Tibor katasztrófa-
védő. Elmondhatatlan az a katasztrofális állapot, 
ami őket fogadta. Munkájuk veszélyes volt, hiszen 
eleve megrongálódott házak tetőin dolgoztak, 
amik bármikor maguktól is összeomolhattak. 
Az utórengések pedig folyamatosak, az ottlétük 
alatt is voltak. Éjszakai szállásuk puritán volt, de 
nem bánták. A környéke vadregényes és neszte-
len, csupán a farkasok vonyítása törte meg időn-
ként a csendet. A ház téli éjszakára való melegé-
ről és szerény kosztjukról maguk gondoskodtak. 
  Dudás Győző elmondta, hogy az ADRA elsőként 
őt kereste meg a feladattal.

– A felkérésnek, nagyon örültem. Megkérdez-
tem a többieket, ők is igent mondtak, ezután vált 
biztossá az utazás.

– A munkálatok mellett, a sofőri feladatot is 
elláttad, így nagyobb volt-e a nyomás rajtad?

– Nem volt megterhelőbb, mint máskor. Min-
denki tudta a maga dolgát, mint itthon. A munka 
az munka, el kell végezni és kész! Bár az igaz, 
hogy a helyszínek megtalálása volt a legnehe-

zebb a hegyvidéki helyeken. Persze az „úttalan 
utakon” közlekedni izgalmas is volt! Meg a sok 
terepen való menet, patakon és havon átkelések. 
A helyszínek koordinálása az ADRA dolga volt, 
mi pedig felmértük a kárt, s megmondtuk, hogy 
javítható-e. Ha az volt, neki is kezdtünk.

Barabás Bélának külön gratuláltam, hogy az 
idősebb generációt képviseltette, s megtudtam 
tőle, hogy boldogan mondott igent az útra. 

– Én sosem tudnék nemet mondani, ha valaki 
segítséget kér tőlem. Örültem, amikor megkér-
dezték, hogy elmennék-e. Gondolkodás nélkül 
igent mondtam.

Hogyan látod az ottani helyzetet?
– Most szembesültem vele, hogy milyen körül-

mények között élnek azon a vidéken, hozzájuk 
viszonyítva mi luxusban élünk. Döbbenetes, hogy 
embereknek egy életen át tartó fáradozásuk, 
egyik pillanatról a másikra tönkrement. Hálás va-
gyok a jó Istennek, hogy minket megóvott eddig!

A földrengés sújtotta helyzet, a csapat követke-
ző tagját, Kis Józsefet is megérintette.

– Nem csak az összedőlt házak váltak lakha-
tatlanná. Rengeteg a megrogyott, azaz súlyosan 
megrepedt ház, így ezeket az otthonokat is lakha-
tatlanná nyilvánították. Mindez elkeserítő látvány 
volt. Az emberek hálásak voltak a segítségünkért, 
mi pedig Istennek, hogy tudtunk rajtuk segíteni.

– Az elmúlt napok után, van-e olyan, amit 
másképp látsz most?

– Az ilyen szomorú események láttán, az em-
berben felértékelődnek az apróbb örömök és azok 
is, amiket gyakran természetesnek vesszünk az 
életünkben.

Ifj. Dudás Győző fiatalos lendülete mellett, 
még valami másban is segítség lehetett a csapat-
nak.

– Az angol nyelvtudásom hasznos volt, mivel a 
szervezőkkel angolul ment a kommunikáció. Bár 
sokat lendít a munkán a fizikum, amivel mi fiata-
labbak rendelkezünk, mégis a munkatapasztalat 
az, ami igazán szükséges egy ilyen helyzetben. 
Ez pedig kétségkívül, mindnyájunkban megvolt.

– Segíteni másoknak, lehet-e egy életforma?
– Az, hogy valaki karitatív beállítottságú le-

gyen, már gyermekkorban kellenek a jó példák. 
Persze, sosem késő elkezdeni.

Hazaérkezésük napján – e csendes hétköznapi 
hősöket –, boldogan és büszkén ölelték karjaik 
közé családjuk. Sitkei Zoltán, a közösségi olda-
lán megosztott egy csoportképet az alábbi szö-
veggel, mellyel én is zárom soraimat: „Segíteni 
megtiszteltetés, ilyen csapattal pedig különösen! 
Köszönjük!”

K.Sz.J.
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Fejlődő sportélet
A vámosi sportélet és a lakosság mozgásigénye is dinamikusan fejlődik, ezért 
szükségszerűvé vált a lehetőségek kiszélesítése. A Nemesvámosi Sportcsarnok 
kibővítésével új funkciók is költöznek az épületbe: szauna, masszázs, szolárium, 
kondicionáló- és funkcionális terem, gyúrószoba is szolgálják majd a lakosságot, és 
természetesen a Bajnok DSE Nemesvámos sportolóit.  A közel 400 millió forintos 
beruházás TAO-pályázati forrásait az Emberi Erőforrások Minisztériuma egészí-
tette ki. A 2020 elején megkezdődött építkezés várhatóan idén nyárra elkészül. A 
700 négyzetméteres új részben szabadidős sporttevékenység és kondicionáló edzés 
egyaránt biztosított a wellness részleg mellett. 

Sövényházi Balázs polgármester – Nyár ele-
jére elkészülhet a nemesvámosi sportcsarnok II. 
üteme, mely az élsportolók, az utánpótlás neve-
lés és a lakosság számára egyaránt használha-
tó lesz. Az utánpótlásnevelés sportolói erőnléti 
edzéseket tarthatnak majd, illetve a masszázs,- 
és a funkcionális terem is hasznukra válik majd, 
de kisebb csoportos foglalkozásoknak – mint a 
jóga,- és a zumbaedzéseknek – is lesz helye az 
új létesítményben, sőt konditermet alakítunk ki 
majd elipszistrénerrel és kondigépekkel. Nagy 
igény mutatkozik a nemesvámosiak részéről a 
fejlesztésre, az új helyszínek kialakítására. Ha el-
készül a csarnok, megfelelő körülmények között 
biztosított lesz a szabadidősport is. 

Zentai Tibor elnök – Két évvel ezelőtt, ami-
kor a nemesvámosi sportcsarnok első üteme 
elkészült, láttuk, hogy a terem minden órában 
teltházzal, maximális kihasználtság mellett 
működik. Láttuk, hogy az általános iskolás tan-
órák, illetve a csapatok számára fontos kiegé-
szítő tevékenységeknek – mint kondicionáló 
edzés, rekreációs edzés – nem tudunk helyben 

lehetőséget biztosítani, pedig szükség lenne rá, 
hiszen az egyesületben kézilabda-, labdarúgás-, 
röplabda-, baseball-, és atlétika szakosztályok is 
működnek. Aztán mertünk egy nagyot álmodni, 
és felkértünk egy tervezőt, hogy a csarnok mel-
letti területet kihasználva, az adott szabályozási 
határokat betartva nézzük meg a lehetőségein-
ket. Így született meg a csarnok II. ütemének, 
kibővítésének terve, amelyre benyújtottuk a pá-
lyázatunkat. Fontos volt, hogy ne csak a BDSE, 
hanem a település lakosai számára is lehetőséget 
biztosítsunk a teremben szabadidős sporttevé-
kenységekre. 

Hunyadvári Róbert elnökhelyettes, igazgató 
– A sportcsarnok kibővítésével megsokszorozó-
dik az edzési lehetőség Nemesvámoson mind a 
Bajnok DSE, mind a lakosság számára. A nagy 
csapatok, a felnőtt lányok és férfiak kondicioná-
ló edzéseihez szükségünk volt egy új, nagyobb, 
komplex helyre, ahol külön erőnléti edző is fog-
lalkozik velük. Korábbi tapasztalataink szerint a 
kézilabdázók szívesen edzenek kondigépeken is, 
akár önállóan is, ha lehetőségük van rá.

Sövényházi Balázs
polgármester

Zentai Tibor
elnök

Hunyadvári Róbert
elnökhelyettes, igazgató



Mustos István 
röplabdaedző

U11: Kemény Eszter, Gáspár Nóra, Szokolai Diána, Bécsi Dorottya, Miskei Larissza , Reider Nóra, Benis Fanni , Baukó Anna, Cserna 
Sára, Sikes Vivien , Gyöngyösi Luca ( kapus), Nagy Johanna( kapus), Bodnár Csilla, Ilowszki Zolna, Sterbik Laura, Lipovics Mónika edző

Lipovics Mónika – U11, U12 edző – Gyermek-
bajnokságban szerepel a csapatunk, ahol nincs 
tabella tehát a lejátszott meccsek csak nekünk 
és a gyerekeknek jelentenek tájékoztatást. Ter-
mészetesen sokat tanulunk ezekből az eredmé-
nyekből, sok hasznos tapasztalatot szerzünk, 
sokat fejlődünk általa. A felsőbb korosztályban 
kevesebb a létszám, ezért az U11-es gyerekek 
feljátszanak az U12-be is. Arra hajtunk, azért 
dolgozunk, hogy a gyerekek élvezzék a játékot 
és fejlődjenek általa. Sajnos a koronavírus mi-
att a Padányi iskolában nem edzhetünk, de le-
hetőségünk van arra, hogy a 12, 13 évesek akár 
a pályát megosztva vagy közös gyakorlatokat 
végezve játszanak/edzenek Nemesvámoson. 
A gyerekek fejlődése, egészsége és a bajnokság 
mielőbbi újraindítása szerepelnek az idei célja-
ink között. Sokat köszönhetünk a szülőknek, 
akik becsülettel hordják a gyerekeket edzésre 
Várpalotáról, Ajkáról, Balatonalmádiból, Vesz-
prémből egyaránt, cserébe persze mi is bizto-
sítjuk a minőségi és biztonságos edzés feltét-
eleit. Az új csarnok nagy előrelépés és segítség 
nekünk, mert jelen helyzetben a Covid miatt 
sehol nem tudnánk edzeni, tehát most a félpá-
lya is több a semminél. A munkánk minőségét 
igazolja, hogy kézilabda első osztályban, serdü-
lőben, ifjúságiban és NB II-ben egyaránt jelen 
vagyunk, szépen építjük fel a korosztályokat 
úgy, hogy a gyerekek tovább tudjanak lépni. 
A szakosztálytól pedig maximális támogatást 
kapunk mindenben, amiért nagyon hálásak 
vagyunk.  

Koszorús Kata U13, U14 edző – A bajnok-
ságot sajnos nálunk is felfüggesztették, de az 
U14-nek egyébként már van tabellája. Az LU14 
területi csoportban másodikok vagyunk jelen-
leg. Ősszel a környező csapatokkal játszunk, 

tavasszal pedig az LU14 összevont csoport-
ba más városok erősebb csapataival. Nagyon 
hálásak vagyunk az egyesületnek és Nemes-
vámosnak, mert minden támogatást megka-
punk, amire szükségünk van a sportszerektől, 
a ruhákon át. A szülőkkel is jó a kapcsolatunk. 
Szerencsére nem ijedtek meg sokan a vírus 
miatt, mindenki, aki egészséges eljár hozzánk 
edzeni. Célunk, hogy a gyerekeket tovább tud-
jam adni a felsőbb korosztályoknak, hogy az 
ifjúsági és serdülő bajnokságokban is szerepel-
hessenek később. Bízunk benne, hogy mielőbb 
visszatérhetünk a meccseinkhez és bajnoksá-
gainkhoz, külföldi kupáinkhoz. 

Mustos István röplabdaedző – A világjár-
vány sajnos a röplabda szakosztály életét is 
megnehezítette. Két hónap kényszerszünet 
után a felnőtt csapat februárban indította 
újra az edzéseket. A lelkesedés töretlen, de 
az edzéseken való részvételek, még mindig 
hézagosak. Változások is érték a csapat ve-
zetését, Mustos István vezetőedző mellett 
márciustól, a gyermekek edzéseit Talabér 
Alexandra irányítja, aki több éven keresztül 
a VESC MB II-es csapatát erősítette, majd 
ezt követően, immár két éve a nemesvámosi 
szakosztály oszlopos tagja. Lelkiismeretes 
és példamutató munkája, elismert játéktu-
dása miatt kérte fel a vezető erre a posztra.                                                                                                
A Megyei Bajnokság a tavaszi időszakra húzó-
dott, amire kitartó munkával készülnek a lá-
nyok, de a felkészülés mellett ott dobog a nagy 
szív, a sportág iránti szeretet és a vidám han-
gulat, mely elengedhetetlen a sikerhez vezető 
úton. Ezekből pedig nincs hiány a csapat háza 
táján. Ez most a leghatékonyabb gyógyszerük 
a nehéz időszakban.  Hajrá lányok! Sok sikert 
kívánunk!

Talabér Alexandra 
gyermekutánpótlás-
nevelés
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U14: Hatvári R.(kapus), Blazsúr H.(kapus), Zentai S., Vincze R., Molnár-Takács F., Oszter M., Kustán R.,  
Varga F.(kapus), Baukó Z., Pacher L., Szabó R., Sady F., Lipovics M. (edző), Koszorús K. (edző) 
Hiányzik: Titscher K.

U12: Szokolai Diána, Baukó Anna, Cserna Sára, Sikes Vivien,  Gyöngyösi Luca ( kapus), Ilowszki Zolna, Bodnár Csilla, Sterbik Laura, Izsák 
Réka, Lázár Gréta, Szabó Kitti, Orbán Liliána ( kapus), Czvetkó Luca, Horák Fanni, Lipovics Mónika (edző), Koszorús Katalin ( edző).

U13: Hatvári R.(kapus), Orbán L. (kapus), Szabó K., Tóbiás G., Molnár-Takács F., Izsák R., Varga J., Szabó R., Vincze R., Varga F.(kapus), 
Kustán R., Oszter M., Horák F., Baukó Z., Pacher L., Sady F., Lázár G., Czvetkó L., Lipovics M.(edző), Koszorús K.(edző)
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Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, társasági jog (cégjog),  

családjog (házassági vagyonjog), öröklési jog, büntetőjog

2021. április 22. és június 10. (csütörtök) 16:00 –17:00 óra

Húsvéti  
vendégváró  
falat
HOZZÁVALÓK:

Tésztához: 210 g búzaliszt (BL55) • 100 g 
vaj • 20 g élesztő (friss) • 1 mokkáskanál só • 
100 ml tejföl (20%-os)  

Lekenéshez: 1 db tojás
Töltelékhez: 100 g natúr krémsajt (pl.: Phi-

ladelphia original) • 80 g főtt, kötözött sonka
2 db tojás (keményre főzött) • 3 teáskanál 

metélőhagyma (snidling) • 1 csipet só • 1 csi-
pet fehérbors (őrölt)

Tetejére: 20 csipet gouda sajt (reszelt) • 1 
evőkanál metélőhagyma (snidling)

ELKÉSZÍTÉS:
Az élesztőt belemorzsoljuk a langyos tej-

fölbe, majd alaposan összekeverjük. Egy 
tálba mérjük a lisztet és a sót, majd elmor-
zsoljuk benne a vajat. Hozzáadjuk az élesztős 
tejfölt, majd alaposan összegyúrjuk. Liszte-
zett felületen kb. 3-4 mm vastagra nyújtjuk, 
majd egy 7 cm átmérőjű pogácsaszaggatóval 
kiszaggatjuk. Minden második tésztakoron-
got egy kisebb, 4 cm átmérőjű pogácsaszag-
gatóval kiszúrunk.

Az egész korongokat egy sütőpapírral bé-
lelt tepsibe helyezzük, megkenjük felvert to-
jással. Rátesszük a kilyukasztott korongokat, 
majd azokat is lekenjük tojással.

Meleg helyen 25 percig pihentetjük, majd 
190 C fokos, előmelegített sütőben megsüt-
jük.

A töltelékhez nagyon apróra vágjuk a son-
kát és a főtt tojást, majd egy tálkában össze-
keverjük a krémsajttal és a metélőhagymá-
val. Ízlés szerint borsozzuk, ha szükséges 
sózzuk. Ha valaki szereti, tehet bele tormát 
is.

A tölteléket a kihűlt pogácsákba töltjük, 
majd reszelt sajtot teszünk a tetejére.

Kevés metélőhagymával megszórva kínál-
hatjuk .

ELEKTRONIKAI HULLADÉKGYŰJTÉS
2021. június 5. (szombat) 8–16 óráig

Helyszín: Kossuth u. 295., falugondnokság telephelye

ÉVES LOMTALANÍTÁS
2021. június 11–13. (péntek, szombat, vasárnap) 8–19 óráig

Helyszín: Fészek u. – Hóvirág u. közötti zöldterület

Bővebb tájékoztatás a későbbiekben tudunk adni.


